
 تصمیمی که هدف آن منفعت
 یک گروه باشد عین ذلت است

گزارش آژانس بازتاب دهنده 
گفت وگوهای ایران با این نهاد نیست

یادگار امام تاکید کرد: هیچ سیاستمدار خارجی یا همان دیپلماتی جز با قدرتی 
که از مردم می گیرد نمی تواند کاری از پیش ببرد. ریشــه یک دیپلمات قوی 
به قدرتی اســت که از اعتماد مردمش می گیرد.سیدحسن خمینی در نشست 
»سیاست خارجی متوازن در مکتب امام خمینی )ره(« گفت: سیاست خارجی 
جمهوری اســامی تمام هویت خود را در همین کلمات دارد؛ اولا سیاست به 
عنوان اینکه علمی برای به دست آوردن بیشترین منافع با کمترین هزینه است و 
نیازمند دانش است. سیاست در زمره علوم عقل عملی است و پایه آن این است 

که انسان همواره در کارها منافعش بر هزینه هایش برتری داشته باشد. 

ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: متاســفانه این گــزارش بازتاب دهنده 
گفت وگوهای ایران و آژانس نیست. پس از توافق دو طرف ایران بصورت مکتوب 
پاسخ هایی را به این نهاد ارائه داد و چند دور مذاکرات حضوری صورت گرفت اما 
در این گزارش موضوع جدیدی مطرح نشده و مشابه همان گزارشی است که 
آقای گروسی به پارلمان اروپا ارائه کرده بود.سعید خطیب زاده در نشست خبری 
صبح دیروز ضمن تسلیت حادثه دلخراش آبادان و سالگرد رحلت امام خمینی )ره( 
و پس از ارائه گاهشمار دستگاه دیپلماسی در هفته گذشته، در پاسخ به این سوال 

که پیام تحرکات دیپلماتیک در...
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بانک گردشگری در سال 1400؛
افزایش 108 درصدی پرداخت 

تسهیلات قرض الحسنه و 
205درصدی صدور ضمانت نامه 

تعداد تسهیلات قرض الحسنه پرداختی و صدور 
ضمانت نامه های بانک گردشــگری در سال 
1400 در مقایسه با سال 99 به ترتیب 108و 

205 درصد افزایش داشت.
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، این بانک در 
ســال 1400 در مجموع یک هزار و 674 فقره تسهیات 
قرض الحسنه به مبلغ یک هزار و 344 میلیارد و 934 میلیون 
ریال پرداخت کرد که در مقایســه با سال 99 از نظر تعداد 
108 درصد و به لحاظ مبلغ 233 درصد افزایش داشت.تعداد 
تسهیات قرض الحسنه پرداختی بانک در سال 1399 برابر 

با 801 فقره به مبلغ 403 میلیارد و 363 میلیون ریال بود.
همچنین تعداد ضمانت نامه های صادره بانک گردشگری در 
سال 1400 معادل 6891 فقره به مبلغ 33 هزار 636 میلیارد 
و 700 میلیون ریال بود که نســبت به سال قبل آن از نظر 
تعداد 205 درصد و به لحاظ مبلغ حدود 200 درصد افزایش 
داشت.تعداد ضمانت نامه های صادر شده در سال 99 نیز برابر 
با 2254 فقره به مبلغ 11 هزار و 534 میلیارد و 181 میلیون 

ریال بود.بانک گردشگری 100 شعبه در سراسر کشور دارد.

ثبت نام ورکشاپ های جدید 
مدرسه روزنامه نگاری

کارگاه های یــک روزه مدرســه روزنامه نگاری و 
مطالعات رســانه بهاران توسط اساتید ارتباطات و 

روزنامه نگاری برگزار می شود.
به گزارش ایسنا، کاس های تخصصی ده گانه مدرسه روزنامه 
نگاری و مطالعات رسانه که  از تاریخ 11 خرداد ماه الی 30 شهریور 

ماه برگزار خواهد شد، به شرح زیر است:
یونس شکرخواه: زندگی آناین خبر 11 خرداد ماه، اکبر قاضی زاده: 
قواعد فیچر نویسی 18 خرداد ماه، مجید رضائیان:تکنیک های تیتر 
نویسی یکم تیر ماه، ساتیار امامی: فتو ژورنالیسم 15 تیر ماه، فریدون 
صدیقی: تکنیک های مصاحبه 26 تیر ماه، علی احمدنیا: چگونگی 
اســتفاده از رسانه ها در بازار ارز دیجیتالی 5 مرداد ماه، سید وحید 
عقیلی: قواعد ترجمه رســانه ای به زبان انگلیسی19 مرداد ماه، 
هادی حیدری: قواعدی درباره طراحی کاریکاتور2 شــهریور ماه، 
ولی الله سلیمی: قواعد نقد نویسی با تاکید بر ادبیات روزنامه نگاری 
16 شهریور ماه و حمید ضیائی پرور: جایگاه رسانه در روابط عمومی 
وب آینده با تاکید بر متاورس30 شهریور ماه. ساعت شروع هر دوره 

16 تا 20 در روزهای چهارشنبه خواهد بود.

وجوه حساب صادر کننده چک 
برگشتی مسدود می شود

براساس قانون جدید چک وجوه حساب های 
صادرکننده چک برگشتی به میزان کسری مبلغ 

چک مسدود خواهد شد.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی؛ طبق قانون جدید 
چک که از ســوی بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران 
اعام شــده است، کلیه بانک ها مکلف هستند در صورت 
کافی نبودن موجودی حساب صادرکننده چک، وجه چک 
را از محل موجودی ســایر حساب های صاحب حساب به 
ترتیب اولویت از حساب جاری، حساب قرض الحسنه پس 
انداز، حساب سرمایه گذاری کوتاه مدت و حساب سرمایه 
گذاری بلندمدت و همچنین مسدود کردن کلیه حساب ها 
و کارت هــای بانکی و هر مبلغ متعلــق به صادرکننده به 
میزان مبلغ چک، پرداخت کنند.یادآور می شود پیش از این 
اگر چکی برگشت می خورد، ضمن اطاع به صادر کننده 
چک، مهلت کوتاهی جهت تســویه حساب داده می شد. 
اما اکنون اگر بانک چکی را برگشت بزند، از زمان برگشت 
چک اطاعات آن برای بانک مرکزی ارسال شده و فرآیند 
مسدودسازی کسری مبلغ چک از سایر حساب های فرد اجرا 
خواهد شد.مسدودسازی مبلغ کسری از سایر حساب ها برای 
کمک به احقاق حق مشتریان به این فرایند اضافه شده است 

که دادگاه می تواند حکم به برداشت از آن را بدهد.

 متقاضیان مسکن مهر
 منتظر پیامک نباشند

عضو هیات مدیره از صدور دستور توقف ارسال 
پیامک به متقاضیان مسکن مهر خبر داد.

به گزارش اقتصاد آناین، سیدمحســن فاضلیان  ضمن 
تشــریح جزئیات توقف ارسال پیامک به متقاضیان اظهار 
داشت: بعد از دریافت گزارش هایی مبنی بر ارسال پیامک 
به متقاضیان پروژه های غیر مشمول تبصره 11 قانون بودجه 
سال 1401 کل کشور برای تعیین تکلیف واحدهای احداثی 
طرح مسکن مهر، دستور توقف ارسال پیامک به متقاضیان 
صادر شــد.وی در ادامه خاطر نشان کرد: این پیامک های 
ارسالی برای برخی متقاضیان مشکاتی را به وجود آورده بود. 
از این رو با توجه به اینکه هنوز مهلت قانونی افزایش نرخ سود 
تسهیات مسکن مهر، برای بانک مسکن فرا نرسیده است، 
ارسال آن به متقاضیان متوقف شد. عضو هیات مدیره بانک  
مسکن همچنین افزود: این دستور از تاریخ 29 اردیبهشت 
ماه به تمام شعب بانک مسکن در سراسر کشور اباغ شده 
و برای مدیران مربوطه لازم الاجراست. وی گفت: مدیریت 
های شعب همچنین موظف شدند با بهره گیری از اباغیه 
صادر شده، به صورت مستمر به برقراری ارتباط و تعامل با 
مدیران کل نهادهای متولی در استان های مختلف اقدام کنند 
تا شاهد افزایش چشمگیر فروش اقساطی تسهیات طرح 
مسکن مهر و تحقق اهداف تعیین شده بانک مسکن باشیم.
پیشتر بانک مسکن پیامکی با این محتوا که »مالک محترم 
مسکن مهر، با سام، طبق بند 4 تبصره 11 قانون بودجه 
سال 1401، تا خرداد ماه سال جاری فرصت دارید از امکان 
قسط بندی یا تسویه تســهیات با نرخ یارانه ای بهره مند 
گردید. لذا خواهشمند اســت، با قید فوریت به اداره کل راه 
و شهرســازی استان البرز مراجعه و پس از اخذ معرفی نامه، 
جهت دریافت کارت قسط به شعبه بانک مسکن مراجعه 
نمایید. قابل ذکر است، طبق قانون مصوب مجلس شورای 
اسامی  بعد از خردادماه نرخ تسهیات 18 درصد محاسبه 

خواهد شد.« به متقاضیان مسکن مهر ارسال کرده بود.

 امروز- لیلا زمانی
فرار مالیاتی به انجام اقدامات غیرقانونی از قبیل حساب سازی، عدم ارائه 
دفاتر رسمی، انجام فعالیت های اقتصادی زیرزمینی و… به منظور فرار از 
پرداخت مالیات نام دارد. فرار مالیاتی آثار سویی بر اقتصاد می گذارد که از آن 
جمله می توان به تأثیر آن بر رشد اقتصادی، توزیع درآمد، پس انداز بخش 
خصوصی، سرمایه گذاری بخش دولتی و… اشاره کرد.چند سالی است که 
ســازمان امور مالیاتی تراکنش های بانکی را رصد می کند و در حال حاضر 
بیش از پنج هزار شرکت صوری و کاغذی شناسایی شده اند. این شرکت ها 
نه فقط نظام مالیاتی، بلکه بعضاً سیســتم بانکی را دور می زنند. پیامد این 
اقدامات متخلفانه و مجرمانه این است که زمینه تحقق عدالت مالیاتی را از 
بین خواهد برد و توان رقابت پذیری فعالان اقتصادی و کسب و کارهایی که 
صادقانه در پی اجرای تکالیف قانونی خود بر می آیند و سهم خود را در توسعه 
کشور و پیشبرد آرمان های اقتصادی ایفا می کنند، به طرز جبران ناپذیری 

کاهش خواهد داد.
بسیاری از فعالان اقتصادی با ارائه اسناد و مدارک صوری و غیر واقعی، دست به فرار مالیاتی 
می زنند. یکی از این اقدامات پولشویی و ایجاد اختال در نظام اقتصادی کشور می باشد. زمانی 
که شخصی اقدام به خرید کالایی می کند و قصد پرداخت مالیات بر ارزش افزوده آن را ندارد، 
با استفاده از ترفندها و روش های غیر قانونی مانند استفاده از کد های اقتصادی سایر شرکت ها، 
اقدام به ارائه فاکتور جعلی و تقلبی می نماید و رقم خرید و فروش را غیر واقعی اعام می کند.بر 
همین اساس متاسفانه شرکت ها و موسساتی به وجود آمده اند که اقدام به کد فروشی و صدور 
برگه فروش صوری می کنند که شرکت های کاغذی می باشند و باعث وارد کردن آثار زیان 
باری به چرخه اقتصاد کشور می شوند. در ادامه مطلب به شرح بیشتر این موضوع و مجازات 

فرار مالیاتی این افراد پرداخته شده است.
شرکت های کاغذی از کجا آمدند

شرکت کاغذی یا شرکت شل، شرکتی است که فقط بر روی کاغذ وجود دارد و هیچ دفتر یا 
کارمندی ندارد، اما ممکن است دارای حساب بانکی بوده، در سرمایه گذاری غیرفعال مشارکت 
داشته باشــد یا مالک اموال و دارایی های ملموس یا ناملموس )مالکیت معنوی( باشد. این 
شرکت ها می توانند به عنوان ابزاری برای نقل و انتقالات مالی بدون آنکه خود وظیفه خاص یا 
دارایی قابل توجهی داشته باشند استفاده شوند. گاهی اوقات شرکت های کاغذی برای فرار از 
مالیات، پولشویی یا ناشناس ماندن استفاده می شوند. هدف از ناشناس بودن می تواند حفاظت 
از اموال شخصی در برابر دیگران برای مثال در برابر همسر بعد از طاق و تقسیم اموال یا در 

برابر بدهکاران یا مقامات دولتی باشد.
شرکت های کاغذی داری مقاصد تجاری مشروع هم می توانند باشند. ممکن است برای مثال 
نقش امانتدار در یک تراست را داشته باشد و درگیر هیچ فعالیت دیگری روی حساب های خود 
نباشد. این ساختار مسئولیت طرف امانتدار در تراست را محدود می کند. شرکت های کاغذی 
همچنین می تواند در یک شراکت از بار مسئولیت شرکاء یا سرمایه گذاران بکاهد یا بخشی از 
یک تجارت را در مقابل ریسک باقی قسمت های آن مصون بدارد. این شرکت ها می توانند 
برای انتقال اموال و دارایی از یک شرکت به شرکتی جدید برای فرار از مسئولیت و بدهی های 

شرکت قبلی استفاده شوند.
از شرکت های کاغذی برای کاهبرداری نیز استفاده می شود. بدین ترتیب که با ایجاد چندین 
باره یک شرکت کاغذی خالی با نامی مشابه با نام یک شرکت واقعی و سپس افزایش ناگهانی 

قیمت شرکت کاغذی خالی، از فروش آن سود زیادی حاصل می شود .
شــرکت های کاغذی دیگری وجود دارند که با هدف مالکیت اموال و دارایی ها )شــامل 
دارایی های ملموس نظیر اماک و مستغات و ناملموس نظیر بهره مالکانه یا حق تکثیر( 
و دریافت درآمدی مشخص ایجاد شده اند. دلیل ایجاد همچین شرکتی می تواند محافظت از 
اموال در برابر دعوی قضایی و/یا پرداخت های مالیاتی )برخی از هزینه ها که برای اشخاص 
شامل مالیت نمی شــوند ولی برای شرکت ها شامل مالیات می شــود( باشد. گاهی اوقات 

شرکت های کاغذی برای فرار مالیاتی استفاده می شوند.
تکلیف فاکتور های صوری

فاکتور صوری ابزار غیرقانونی برای عملیات حساب سازی است که با چهره قانونی به شکل 
صدور فاکتور رسمی اجرا می شود ولی نوع استفاده و کاربری تغییر می کند. هدف اصلی عملیات 
فاکتورسازی به منظور کاهش به یک باره هزینه ها از درآمدهاست. و یا خریدها از فروش ها انجام 
می شود.مودیان، وقتی کالا خرید می کنند، مالیات می دهند و وقتی هم کالایی را می فروشند، 
مالیات آن را می پردازند، در این شرایط این شرکت ها فاکتور صوری می دهند تا بگویند مالیات 
خرید پرداخت شده است تا به عنوان اعتبار در زمان فروش منظور شود.در برخی موارد نیز بدون 
اینکه معامله ای انجام شود، یا کالا، خدمات و یا پولی رد و بدل شود برای فرار از معرفی هزینه ها 

یا درآمدهای واقعی وکتمان فعالیت اقتصادی اقدام به ســفارش فاکتور های جعلی می شود. 
زنجیره تخلفات کد فروشی وصدور فاکتورهای صوری تنها به اینجا ختم نشده و در برخی از 
موارد از فاکتور های صوری برای دریافت اعتبار وتسهیات سوء استفاده شده است. کد فروشی 

به عنوان یکی از جرائم مالیاتی آثار وپیامدهای گسترده ای دارد.
فروشندگان فاکتورهای صوری

فروشندگان اینگونه فاکتورهای صوری به ترتیب شامل دو دسته اشخاص حقیقی و حقوقی 
دارای فعالیت اقتصادی و فاقد هر گونه فعالیت اقتصادی هستند. در واقع دسته دوم با فریب 
افراد بی اطاع و سوء استفاده از اسناد و مدارک آنها و یا حتی جعل مدارک یک شرکت یا واحد 
اقتصادی ثبت کرده و از طریق تشکیل پرونده در سازمان امور مالیاتی و اخذ گواهینامه ارزش 

افزوده آن می توانند فاکتورهای صوری را به فروش برسانند.
اهداف خریداران فاکتورهای صوری

1. حساب سازی: استفاده از فاکتورهای صوری در حساب سازی، به منظور کتمان و غیر 
واقعی نشان دادن اطاعات به افراد یا سازمان ها برای دریافت وام، ارائه گزارش ها به سرمایه 

گذاران و… صورت می گیرد.
2.  فرار مالیاتی: استفاده از فاکتورهای صوری در فرار مالیاتی نیز به منظور غیر واقعی 
و بالاتر نشان دادن هزینه های واحد اقتصادی برای شناسایی سود کمتر و پرداخت مالیات 

کمتر انجام می گیرد.
3.   تکمیل اسناد و مدارک برای انجام معاملات؛عدم ارائه فاکتور رسمی توسط 
فروشندگان کالا یا ارائه کنندگان خدمات باعث استفاده از فاکتورهای صوری برای تکمیل اسناد 

و مدارک معامات صورت گرفته می شود.
آثار سوء فاکتورهای صوری در اقتصاد

فرار مالیاتی و روی آوردن به ترفندهای غیر قانونی همچون صدور فاکتورهای صوری برای 
نپرداختن آن به طور یقین آثار سوء و نامطلوبی را بر رشد اقتصادی، سرمایه گذاری بخش دولتی، 
پس انداز بخش خصوصی و تولید ناخالص داخلی کشور تحمیل می کند. از دیگر اثرات صدور 
فاکتورهای صوری می توان به موارد زیر اشاره کرد:ارائه نادرست و مخدوش بودن اطاعات 
فعالان اقتصادی و امکان پذیر نبودن ارزیابی دقیق ســود و زیان.وصول نشدن درآمدهای 
مالیاتی پیش بینی شده و ناتوانی دولت در تأمین هزینه های عمومی.اخذ توان اتخاذ تصمیمات 
و سیاست های اقتصادی تاثیرگذار از سیاست گذاران.از بین رفتن توان رقابت  پذیری فعالان 
اقتصادی متعهد به انجام تکالیف قانونی.بستن راه تحقق شفافیت اقتصادی و عدالت مالیاتی.
کاهش توان رقابت پذیری فعالان اقتصادی.تسهیل روند قاچاق در کشور و همچنین ایجاد 

پدیده پول شویی.
 دقت داشته باشید که تبعات این امر که در نهایت منجر به کمبود اعتبار و منابع مالی دولت 
می شود، عاوه بر وارد کردن صدمه و آسیب به بدنه اقتصادی و عمرانی کشور سبب کاهش 
رفاه عمومی و ایجاد نارسایی در توزیع عادلانه درآمد و انباشت ثروت برای قشر خاص جامعه، 

افزایش تنش  و کشمکش های سیاسی-اجتماعی خواهد شد.
آثار مخرب فاکتور صوری

مراحل کنترل سازمان امور مالیاتی برای کشف فاکتورهای صوری در زمان رسیدگی:کنترل 
اینکه ارائه کننده کالا و خدمات کد فروش، فاکتور فروش یا شرکت صوری و کاغذی نباشد.
کنترل این که فروشنده کالا و خدمات از شرکت منحل شده یا غیر فعال اقدام به صدور فاکتور 
ننموده و شناسه ملی خود را به درستی اعام کرده است.کنترل اعتبار گواهی ارزش افزوده.
کنترل نوع و متناسب بودن فعالیت صادر کننده فاکتور با کالا و خدمات مندرج در فاکتور.کنترل 
مســتندات حمل شامل بارنامه جاده ای و بیجک و... .کنترل مستندات پرداخت شامل کپی 

چک های بانکی شرکت یا فیش های واریزی. 
جرائم مربوط به خرید و فروش

در اصاحیه قانون مالیاتها مصوب در ماده 169 جرایمی برای متخلفین در نظر گرفته شده 

اســت ، بر اساس این ماده، عدم صدور صورتحســاب یا عدم درج شماره اقتصادی خود و 
طرف معامله یا استفاده از شماره اقتصادی خود برای دیگران و یا استفاده از شماره اقتصادی 
 دیگران برای معامات خود، حسب  مورد مشمول جریمه ای معادل دو درصد مبلغ مورد معامله 

می شود.
از زمانی که مودیان مالیاتی به صورت غیرواقعی اقدام به تهیه این گونه اســناد و مدارک 
می نمایند تا با ارائه به واحدهای مالیاتی به ویژه واحدهای مالیات برارزش افزوده این طور وانمود 
نمایند که در یک دوره مالیاتی خریدهایی به مراتب بیشتر از فروش داشته اند و به این وسیله 
امتیازی تحت عنوان اعتبار مالیاتی کسب که بتوانند با بدهی دوره های بعدی خود تهاتر و یا 
استرداد نمایند وارد فرآیندی شده اند که نظام حقوقی کشور به تبعیت از خواست اجتماعی از 
خود واکنش نشان داده و اقدام مذکور را به استناد ماده 42 قانون ارتقاء سامت نظام اداری و 
مقابله با فساد جرم محسوب نموده و مرتکب را عاوه بر مجازات به جبران زیان های وارده 

محکوم می نماید.
بدیهی است که بعضاً افراد سودجو در این مسیر اقدام به ساختن فاکتور با مشخصات غیرواقعی 
و ساختن مهر و یا استفاده از مهر شرکت ها بدون مجوز آنان نموده و این گونه اسناد را ضمیمه 
سایر مدارک به سازمان امورمالیاتی ارائه و به آن استناد می نمایند که اقدام مذکور مطابق مواد 
345، 355 و…  قانون مجازات اسامی جعل و به استناد ماده 353 همان قانون استفاده از 
سند مجعول محسوب گردیده که دو عنوان مستقل کیفری بوده و جاعل و استفاده کننده از 
سند مجعول مستقاً قابل تعقیب کیفری می باشند با توجه به آثار و پیام های سوء اجتماعی 
و اقتصادی ناشی از فاکتورهای صوری و جعلی و یا اصطاحاً فاکتور فروشی، حسب مقررات 
ماده 42 قانون ارتقاء سامت نظام اداری و مقابله با فساد ارائه اسناد و مدارک غیر واقعی که 
موجب تضییع حقوق دولت گردد جرم  تلقی شده است و مرتکب یا مرتکبان آن را قابل مجازات 
نسبت به مجازات های درجه شش دانسته است پس ماحظه می شود قانون گذار با حساسیت 
ویژه به این موضوع نگاه کرده چرا که اقدامات خاف قانون فوق الذکر عاوه بر اینکه باعث 
تضییع حقوق دولت می گردد موجب سلب آسایش عمومی ازجهت غیر واقعی بودن یا مجعول 

بودن اسناد مذکور نیز می شود.
بنابراین شرکت هایی که بصورت صوری تشــکیل گردیده و اصطاحاً به آنان کاغذی و 
در بعضی از کشورها حبابی یا مفقودالاثر هم می گویند چنانچه اقدام به انجام معامات غیر 
واقعی)صوری( نمایند و به اسناد و مدارکی که به صورت غیرواقعی و برخاف حقیقت تنظیم 
گردیده است در نظام مالیاتی استناد نمایند مرتکب جرم مالیاتی شده و به مجازات های مقرر در 

ماده 473 قانون فوق الذکر محکوم می گردند.
برخورد با شرکت  های کاغذی در دستور کار سازمان مالیاتی قرار گرفت

مدیرکل دفتر حقوقی و قراردادهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور از برخورد با شرکت  های 
صوری و کاغذی خبر داد و گفت: انجام هرگونه معامات صوری و غیرواقعی در قالب شرکت  ها 

و موسسات جرم بوده و برخورد قضایی در پی دارد.
»حسین تاجمیر ریاحی« با بیان اینکه برخورد با شرکت  های صوری و کاغذی به شدت در 
دستور کار سازمان امور مالیاتی قرار گرفته است، گفت: متاسفانه در سال  های گذشته عده ای با 
تاسیس شرکت  های صوری و اجیر کردن اشخاص تحت عنوان اعضای هیات مدیره این گونه 
شرکت  ها مبادرت به انجام معامات غیرواقعی کرده اند، درحالی که ذی نفعان این گونه شرکت  ها 

و موسسات، اشخاصی غیر از اعضای هیات مدیره آن هستند.
وی با بیان اینکه یکی از اهداف تاسیس این گونه شرکت  ها و موسسات، فرار از پرداخت مالیات 
است، گفت: باتوجه به جرم انگاری صورت گرفته در قانون مالیات  های مستقیم مصوب 31 تیرماه 
1394 و سایر قوانین موضوعه، اقدام اشخاص مذکور جرم بوده و به موجب قوانین جاری، هم 
اعضای هیات مدیره و هم ذی نفعان واقعی این گونه شرکت  ها که معامات اصلی خود را به نام 
این شرکت  ها و موسسات انجام می دهند، از طریق مراجع قضایی تحت تعقیب قرار می گیرند.

مدیرکل دفتر حقوقی و قراردادهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی خاطرنشان کرد: فهرست 
اشــخاص حقوقی که طی 5 سال فاقد فعالیت باشــند، در اجرای تبصره 4 ماده 186 قانون 
مالیات  های مســتقیم به سازمان ثبت اسناد و اماک کشور اعام می شود تا از ثبت هرگونه 

تغییرات توسط این گونه اشخاص تا اخذ مفاصاحساب مالیاتی، جلوگیری به عمل آید.
وی افزود: ســازمان امور مالیاتی کشور در سال 1400 و همچنین سنوات اخیر علیه برخی 
اشخاص حقوقی که با نحوه فعالیت خود موجبات فرار مالیاتی خود و دیگران و همچنین معوق 
ماندن وصول مالیات را فراهم کرده اند، اقدام به طرح شکایت در مراجع قضایی کرده که متهمان 
آن اعم از اعضای هیات مدیره و سایر ذی نفعان به موجب احکام قضایی قطعی به مجازات های 

سنگین حبس، شاق، جزای نقدی، ضبط اموال و... محکوم شده اند.
تاجمیر ریاحی تاکید کرد: کلیه شهروندان مراقب دلالان و واسطه گران تاسیس این گونه 
شرکت  ها و موسسات باشند تا به بهانه عضویت در هیات مدیره شرکت  ها و موسسات مذکور 

در دام آنان گرفتار نشوند.

 »امروز« از برخورد با فعالیت های اقتصادی زیرزمینی توسط سازمان مالیاتی گزارش می دهد

شرکت های صوری و کاغذی در دام قانون

 حساب های شخصی مردم  حساب های شخصی مردم 
از حساب های تجاری تفکیک می شوداز حساب های تجاری تفکیک می شود

 برخی پزشکان به جای استفاده برخی پزشکان به جای استفاده
 از کارتخوان از بیمار دلار می گیرند! از کارتخوان از بیمار دلار می گیرند!
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وزیر اقتصاد

مدیر دفتر بازرسی سازمان امور مالیاتی:

 دولت در اجرای مصوبه دولت در اجرای مصوبه
 ارز ترجیحی، برعکس عمل کرد ارز ترجیحی، برعکس عمل کرد
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شرکت های صوری و کاغذی در دام قانون
اســتفاده از اصطاح شــرکت های کاغــذی، یادآور 
پرونده های کاهبرداری اســت. شرکت هایی که تنها 
بــر روی کاغذ وجود دارنــد و از کارمند و دفتر در آن ها 
خبری نیست. شرکت هایی که در واقع ثبت قانونی شده، 
با تبلیغات جذاب وعده کار، وام، خودرو های لیزینگی و ... 
می دهند و در نهایت موضوع به فرار مالیاتی، پولشویی، 
کاهش بودجه دولت و کاهــش رفاه عمومی و ... ختم 
می شود. یکی از شــیوه های رایج برای فرار از پرداخت 
مالیات پنهان نگه داشتن فعالیت های اقتصادی و ثبت 
شــرکت های صوری یا به اصطاح کاغذی و استفاده 
از شماره اقتصادی و فاکتورهای جعلی می باشد. به این 
صورت که این شرکت ها با فروش شماره اقتصادی و یا 
فاکتورهــای صوری به دیگر فعالان اقتصادی، راه را بر 

تحقق شفافیت اقتصادی و عدالت مالیاتی می بندند.
طی ســالهای اخیر، اشــخاصی فرصت طلب با ثبت 
شــرکت صوری )کاغذی( به نام افراد فاقد صاحیت 
و اهلیت، اقدام به اعمال مجرمانه از قبیل فرار مالیاتی، 
پولشــویی، قاچــاق کالا یا اخذ تســهیات بانکی به 
صورت غیرمجاز کردهاند که با توجه به اصاحیه قانون 
مالیات های مستقیم مصوب 31 تیرماه 1394 و به استناد 
بند )5( ماده 274 قانون مذکور، این اشخاص تحت تعقیب 
قضایی و اعمال مجازات کیفری قرار میگیرند.بررسیهای 
انجام شده حاکی از آن است که افراد سودجو، اشخاص 
بیبضاعت و فاقد صاحیت و اهلیت را اجیر کرده و حتی 
بدون حضور آنان در مراجع ثبت شرکتها و صرفا از طریق 

تنظیم وکالت نامه های با...

پنهان کردن هویت افراد
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان
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 »امروز« از برخورد با فعالیت های اقتصادی زیرزمینی توسط سازمان مالیاتی گزارش می دهد
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